vt ob id optanti tibi illa dederit rursum ad iuuentam redire , ac denuo formosum atque amabilem fieri? P.Haudquaquam:quin magis quum talis essem, qualem dixi, tamen supra modum adamabar. s.AEnigmata narras. P.Atqui notissimus est hic amor, quum vulgo sit frequens, nempe erga senes orbos ac diuites. s.Nunc tua forma vnde tibi profecta fuerit , intelligo vir egregie, nimirum ab aurea illa Venere. P.Veruntamen non parum multas commoditates ab amantibus tuli Simyle , propemodum etiam adoratus ab illis. Porro saepius etiam quasi procax illis illudebam, excludens interdum nonnullos eorum. Interim illi inter se decertabant, & in ambiendis primis apud me partibus, alium alius anteire nitebatur. s.Sed age, de facultatibus tuis quid tandem statueras? P.Palam quidem affirmabam, me vnumquaque illorum relictum haeredem. Idque illi cum crederent futurum, certatim se quisque obsequentiorem atque adulantiorum praebebat. Ceterum alteras illas veras tabulas, quas apud me seruaueram, reliqui, in quibus omnes illos plorare iussi. s.At postremæ illæ tabulæ, quem pronuntiabant haeredem? num è cognatis quempiam? P.No per Iouem, immo nouitium quendam ex formosis illis adulescen-

tulis, natione Phrygem. s. Quot annos natum Polystrate? P. Viginti fermé. s. Iam intelligo quibus obsequiis ille te demeruerit.

P. Attamen multò illis dignior, qui scriberetur hæres, etiam si barbarus erat ac perditus: quem iam ipsi etiā optimates colunt captantque. Is igitur mihi extitit hæres: iamque inter patricios numeratur, subraso mento, barbaroque cultu ac lingua. Quin eum Codro generosiore, Nireo formosorem, Vlysse prudenterem esse prædicant. s. Non laboro, vel totius Græciæ sit imperator, si libet, modo ne illi potiantur hæreditate.

SICULA MENS A, prælauta atque opipara diceba. Sicula mētur. vnde Plato De republica libro tertio, Syracusanam sa. amice mensam & Siculam in opsoniis varietatem non videris approbare, vt D. Erasmus cēturia secundæ Chilliadis II. NATV, id est natuitate & ætate. ablatiuus so Natu. lus in vsu est, teste Seruio. M V C V S, est narium im- Mucus. mundities: inde mucosus, muco plenus & obsitus.

PHAON traiciendis viatoribus de ripa in ripam vi. Phaon. Etum sibi quærerit. cūmque semel Venerē, nulla promissa mercede, transfuerisset, ignorans quod dea esset, ab ea alabastrum vnguento plenam, mercedis loco acceptum: quo quum se perunxit, formosissimus omnium mortalium apparuit: atque à Sappho poetria celeberrima adamatus, post tanquam mœchus interfactus est.

CHIOS, insula est in mari AEgeo, Lesbo vicina, quæ Chios. paruo freto ab Asia dividitur. PROCAX, id est pro- Procax. terius & contumeliosus. Procari veteres petere dicebāt. vnde procax, impudens in petendo & lascivus siue libi-

dinosus. & quia impudicæ mulieres ne verbis quidem turpibus & mordacibus abstinent, procacia contumelia dicitur, & procax contumeliosus & proteruus.

Phryx. Phrygis, vir ex Phrygia. Est autem Phrygia regio minoris Asiarum, & in ea est Troia prouincia, cuius caput Ilium fuit, olim regia Priami. Fœmina vero dicitur Phrygia. Virgilii, O veræ Phrygiæ. **Demeror.** DEMERUS, deuinxerit, & de te bene merendo obligauerit. nam demereri est meritis obligare. Quintilianus, Ut pleniori obsequio demereretur amantissimos mei. Nec capitur demereri pro malefacere, ut vulgus putat, sed commememur mala, meremur bona, ut vult Donatus. **Perditus.** PERDITVS dicitur qui in omne seculum est traditus, teste Valeria. Nam per in compositione aliquando capitur in malum. Iuuinalis satyra octaua,

Libera si dentur populo suffragia, quis tam Perditus ut dubitet Senecam præferre Neronis. INTEGRA PATRICIOS. Patricii dicuntur progenies senarorum, qui patres vel ab ætate, vel à curæ similitudine appellabantur. Plebei autem patriciis opponebantur. **Codrus.** CODRVS Atheniensium dux cum bellum esset cum Lacedonibus, extaretque oraculum illos posse vincere, quorum dux in bello caderet, sumpta humili veste iuxta hostilia castra iurgio hostes sic lacerriuit, ut incognitus necaretur. haec Seruius. Vnde hostes cognito Codri corpore per annulum quem gestabat, sine prælio discesserunt. Hinc cum quempiam generosissimum significare volumus, dicimus, Codro generosior.

Veneris & Cupidinis.

V.E.

VI D tandem in causa est Cupido, ut **Q** quum reliquos deos omnes adortus expugnatis, Iouem ipsum, Neptunum, Apollinem, Iunonem, me denique matrem,

ab una Minerua temperes, utque aduersus hanc
nec ullum habeat incendium tua fax, & iacu-
lis vacua sit pharetra, tum & ipse arcu careas,
neque iaculari noris? C. Evidem hanc me-
tuo mater: est enim formidabilis truculentó-
que aspectu, ac ferocitate quadá supra modum
virili. Proinde siquando tensò arcu petam il-
lam, galeæ cristam quatiens expauefacit, móx-
que formidine tremere occipio: sic ut arma
mihi è manibus excidant. V. Atqui Mars an
non erat hac formidabilior? & hunc tamen su-
peratum exarmasti. C. Imò ille cupide me re-
cipit, atque vltro etiam inuitat. Verum Miner-
ua semper adductis superciliis obseruat. Quin
aliquando temere ad illam aduolaui, facem
propius admouēs. At illa, Si quidem ad me ac-
cesseris, inquit, per parentem Iouem quovis
modo te confecero, aut lancea te transfigam,
aut pedibus arreptum in tartara dabo præcipi-
tem, aut ipsa te discerpam. plurima item id
genus comminabatur. Adhæc acribus obtue-
tur oculis. Postremò & in pectore facie quan-
dam gestat horrendam, viperis capillorum vi-
ce comatam. Hanc nimirum maximopere for-
mido. territat enim me: fugioque quoties eam
aspicio. V. Esto sane Mineruam metuis, ut
ais, atque huius gestamen Gorgona reformi-
das, idque cum Iouis ipsius fulmen non for-

midaueris: cæterum musæ quam ob cauſſam
abs te non feriuntur, atque à tuis iaculis tu-
tè agunt? Num & hæ cristaſ quaſiūt, aut Gor-
gonas prætendunt? C. Has quidem reueror
mater: ſunt enim vultu pudico ac reuerendo,
præterea ſemper aliquo tenentur ſtudio, ſem-
per canticibus animum intentum gerunt.
Quin ipſe etiam non raro illis affiſto, carmi-
niſ ſuauitate delinitus. V. Esto, nec has ado-
ririſ, propterea quòd ſint reuerenda: at Dia-
nam qua tandem gratia non vulneras? C.
Ut breuiter dicam, hāc ne deprehendere qui-
dem uſquam ſum potis, quippe perpetuo per
montes fugitantem. Adhæc, alterius cuiuſdam
ſui cupidiniſ illa tenetur cupidine. V. Cu-
ius ognate? C. Nempe venatu ceruorum, &
hinnulorum, quos infectatur ut capiat, ac ia-
culo figat: ac prorsum tota rerum huiuſmodi
ſtudio tenetur. tametſi fratrem eius, qui ni-
mirum arcu valet & ipſe, feritque eminus.
V. Teneo gnate, eum ſæpenumero ſagitta
vulnerasti.

Cupido.

C V P I D O, Martis & Veneris fuit filius, quē deluſi ve-
teres ingentiſ potentia amoris eſſe deū voluerunt. Pin-
gebatur puer imberbis, cæcus, alatus, facē gestans & fa-
gittas, quarum vna cufpide aurata vulneratos ad amore,
altera plumbea ad odium impellit: quorum omnium ra-
tionem pulcherrimiſ versibus Pius pōtifer & Marullus

Iuppiter. ingenioſiſiſimè cōplexi ſunt. I U P P I T E R, Iuno, Ne-

poema, ô poema, ab hoc poemate.

Pluraliter,

Hæc poemata, horum poematū, his poematibus,
hæc poemata, ô poemata, ab his poematibus.

De datiuo & ablatiuo plurali.

Datiuos & ablatiuos plurales nominum in a,
faciūt etiam per is: vt, poematis, pro poematibus:
idque vſu receptum est.

E.

In e neutra sunt omnia in hac declinatione.

Paradigma.

Singulariter,

Hoc cubile, huius cubilis, huic cubili, hoc cubile,
ô cubile, ab hoc cubili. Ablatiuus i finit.

Pluraliter,

Hæc cubilia, horum cubilium, his cubilibus, hæc
cubilia, ô cubilia, ab his cubilibus.

Hæc præsepes, hui⁹ præsepis, veteres dixerunt, nunc
hoc præsepe dicimus, & in singulari ἄπλωται esse
ferè sentiunt.

Pluraliter,

Præsepio. Et Gausape in singulari aptotum est.
Persius pluraliter dixit gausapa.

Cæpe, genere neutro, indeclinabiliter vulgo v-
tuntur. Vſitatius est bonis authoribus, hæc cæpa
cæpæ: hæc cæpæ cæparum. Ouidius,

Cædenda est hortis eruta cæpa meis. Iuuenalis,
Porrum & cæpe nefas morsu violare.

I

ἄπλωται sunt, vt gummi. Suntque ferè peregrina,
c.j.

vt finápi.

In O.

Omnia genituum formant, nisi adposita nominatiuis. Sed mutant o, quæ do aut go finiunt. Retinent ferè cætera tum masculina tum fœminina.

Paradigma.

Singulariter,

Hic ardelio, huius ardelionis, huic ardelioni, hunc ardelionem, ô ardelio, ab hoc ardelione.

Genitiui longi sunt, præter gentilia: Macedo Macedonia, breui penultima.

Pluraliter,

Hi ardeliones, horū ardelionum, his ardelionibus, hos ardeliones, ô ardeliones, ab his ardelionib⁹.

Excipe

Homo hominis, nemo neminis.

Anio Anienis, Apollo Apollinis.

Paradigma in D o & G o.

Singulariter,

Hæc imago, huius imaginis, huic imagini, hanc imaginem, ô imago, ab hac imagine.

Pluraliter,

Hæc imagines, harum imaginum, his imaginibus, has imagines, ô imagines, ab his imaginibus.

Excipe caro, carnis.

Pondo neutrum est, indeclinabile singulari ac plurali numero. Falluntur enim qui singularibus accommodari posse negant. Nam & coronā pondo auri, & librā pondo Liuius dixit. Pondo propriè significat assem, seu libram. Vnde dupondius

est, id est duo asses. Est & pro pondere simpliciter usurpatum, cum additum est vocabulum libra. Sic enim Liuius ait, Libra pondo auri, &c.

Propria in o fœminina, regulariter Latini declinant: vt, hæc Iuno, huius Iunonis.

Græca etiam in o, veteres sic declinarunt: vt, hæc Sappho, huius Sapphonis. Verùm usus obtinuit ut Græca declinatione flectantur Græca: Hæc sappho, huius Σαπφω, huic Σαπφω; hanc Σαπφω, ô Sappho, ab hac Sappho.

c.

Duo tantū sunt nomina: hoc lac, & hoc halec. Hoc lac, huius lactis, huic lacti, hoc lac, ab hoc late. Plautus & hoc lacte in nominatio dicit. Plurale defyderatur. Nam lactes plurale tantū, significat intestina, γαλακτίδες.

Hoc halec, huius halécis, huic haleci, hoc halec. Defyderatur & hic plurale.

L.

In aliis adjiciunt nominatio, habentque longas penultimas.

Paradigma.

Hoc vectigal, huius vectigalis, huic vectigali, hoc vectigal, ô vectigal, ab hoc vectigali.

Pluraliter,

Hæc vectigalia, horum vectigalium, his vectigalibus.

Sal'salis, priorem breuem habet. Catullus, In toto non est corpore mica salis. Sic & peregrina, Annibal, Annibalis.

c.ij.

E L. In el duo sunt, mel & fel.

Hoc mel, huius mellis, huic melli, hoc mel, ab hoc melle.

Sic hoc fel, huius fellis.

Pluraliter,

Hæc mella.

Genitius, datius, & ablatius desyderantur.

Fel prorsus caret pluralibus omnibus casibus.

De peregrinis nihil attinet præcipere. ysls fecit Daniel Danielis.

O L. Hic sol, huius solis.

V L. Hic consul, huius consulis.

A M.

Nequiam, ἄκλιτος est.

E M.

Tantudem. inde genitius est solus, Tantidem. Totidem, plurale ἄκλιτος est.

A N

Græca sunt omnia, & is nominatio adiiciunt: hic pæan, huius pæanis, huic pæani, &c.